
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ ЬЭМ ФЭН 

МИНИСТРЛЫГЫ

Дэулэт бюджет гомуми 
белем учреждениесе

«ТЕТЮШСКАЯ КАДЕТСКАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ХАПАЕВА 
ВЛАДИМИРА АВЕРКИЕВИЧА»

“ГЕНЕРАЛ-МАЙОР 
ХАПАЕВ ВЛАДИМИР АВЕРКИЙ 

УЛЫ ИСЕМЕНДЭГЕ ТЭТЕШ 
КАДЕТ МЭКТЭП-ИНТЕРНАТЫ”

ул. Школьная, ул., д. 2, г. Тетюши, 422370 ур. Мэктэп, 2 нче йорт, 
Тэтеш шэЬэре, 422370

Тел.: (84373) 2-75-17, (84373) 2-75-18, факс: 2-75-17, e-mail: ЗкЛ ^Щ тагщ , сайт: https://edu.tatar.ru

П Р И К А З  № /33 -  о/д
по ГБОУ «Тетюшская кадетская школа - интернат»

от 15 сентября 2023 года

О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с соответствии с приказами Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении 
Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 
Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», от 04.09.2023 под-1547/23 «О 
проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 
целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников по предметам в установленные сроки и в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады:

https://edu.tatar.ru


Классы Наименование предмета Дата проведения День недели
5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник
7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда
5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября четверг
8,9,10-11 История Татарстана и 

татарского народа

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком обучения

30 сентября суббота

8,9,10,11 Г еология

2 октября понедельник5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения

3 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия 4 октября среда
5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг
5,6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница
5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота
5,6, 7,8, 9,10,11 География . 10 октября вторник
5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки: 
Английский

13 октября 
(теоретический
тур)

пятница

9-11 Иностранные языки: 
Английский

14 октября 
(устный тур) суббота

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 17 октября вторник

4,5,6 Математика 18 октября среда

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

19 октября 
(теоретико
методический 
тур)

четверг

20 октября
(практический
тур)

пятница

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота
3-4,5-6,7,8,9,lO- 
ll ОБЖ 23 октября понедельник



5-6,7,8,9,10-11 (теоретический
тур)
24 октября 
(практический
тур)

вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда
4,5-6,7-8,9,lO- 
l l Русский язык 26 октября четверг

5-6,7-8,9,10-11
(КДДиТ,
Робототехника,
Информационн
ая
безопасность)
5-6,7-8,9,10-11
(ТТиТТ,
Робототехника,
Информационн
ая
безопасность)

Технология
27 октября
(теория,
практика)

пятница

5-8,9,10,11 Право 28 октября суббота

2. Назначить куратором, ответственным за проведение школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад Николаева О.С., заместителя
директора по учебной работе.
3. Назначить жюри в составе:
математика, физика, информатика, астрономия:

Николаев О.С.- заместитель директора по учебной работе - председатель,
- Ковшова Т.Н. -учитель математики,
- Загфаров Н.В.- учитель информатики,
- Пирогова Н.Н.- учитель физики.

русский язык, литература, искусство (МХК):
Фролагина О.Н. -  учитель русского языка и литературы, председатель, 
Пирогова О.П. - учитель русского языка и литературы,
Хуснутдинова Н.В.- учитель изобразительного искусства.

химия, биология, экология, география, геология:
Пирогова Н.Н. - руководитель ШМО - председатель 
Мустаева Л.Н. -учитель географии 
Афанасьева Р.Г.- учитель биологии

история, обществознание, экономика, право, история Татарстана:
Николаев О.С. - заместитель директора по учебной работе - председатель, 
Лабутин А.Н.- учитель истории и обществознания,



Чалышев А.П., -руководитель ШМО.

иностранный язык:
Николаев О.С.- заместитель директора по учебной работе -  председатель 
Россеева Г.А.- учитель иностранного языка,
Пирогова О.П.- учитель русского языка.

физическая культура, ОБЖ, технология:
Нуруллин В.Р.- директор школы - председатель,
Сумочкин А.Н. - учитель физической культуры,
Чалышев А.П. -  руководитель ШМО 
Хуснутдинова Н.В.- учитель технологии.

родной (татарский) язык и литература:
Сиякина Н.Р.- учитель родного языка и литературы - председатель, 
Пирогова О.П. - учитель русского языка и литературы,
Россеева Г.А. - учитель иностранного языка.

5. Начало всех олимпиад в 9.30.
6. Воспитателям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа 
олимпиад по каждому предмету.
7. Учителям-предметникам оказать помощь учащимся в качественной 
подготовке к олимпиадам.
8. Николаеву О.С., заместителю директора по учебной работе:

подвести итоги проведения олимпиады и сформировать команду для 
участия в муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников;

по результатам проведения очередной олимпиады разместить в 5-дневный 
срок на сайт общеобразовательной организации итоговый протокол с общим 
рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ди етская школа-интернат»

Нуруллин В.Р.


